
 1

UCHWAŁA NR 417 /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19  marca 2004 r. 
 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu �Planu gospodarki odpadami dla 
gminy Skalbmierz�.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi zmianami) w 
związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 
628 z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje. 
 
 

§ 1 
Wyraża się opinię do projektu �Planu gospodarki odpadami dla gminy Skalbmierz�, 
której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
Marszałek Województwa 
 
 

                                       Franciszek Wołodźko 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Załącznik nr 1 
 
Uwagi do projektu �Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Skalbmierz� 
 

1. Nieprawidłowo użyta w opracowaniu nazwa �komunalne odpady ściekowe� � 

prawidłowa nazwa �komunalne osady ściekowe�. 

2. Rzeczywista ilość odpadów umieszczonych na składowisku odpadów (wyliczona na 

podstawie kwartalnych sprawozdań przedłożonych do Urzędu Marszałkowskiego 

przez UMiG w Skalbmierzu) w Sielcu Biskupim w 2002 r. wynosi 1 509,25 Mg tak, 

więc weryfikacji wymaga ilość podana w projekcie planu 875 Mg. (s. 16) 

3. Nie aktualne jest już rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2001 r. w 

sprawie rocznych poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych i 

poużytkowych (Dz. U. Nr 69, poz. 719), natomiast obowiązuje nowe rozporządzenie 

Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie rocznych poziomów odzysku i 

recyklingu odpadów opakowaniowych i poużytkowych (Dz. U. Nr 104, poz. 982). 

4. Weryfikacji wymaga informacja dot. umieszczania na składowisku odpadów  

w Sielcu Biskupim komunalnych osadów ściekowych pochodzących  

z Komunalnej oczyszczalni ścieków w Kazimierzy Wlk. Według informacji 

uzyskanych od zrządzającego tą oczyszczalnią do dnia 2.03.2004 r. nie zostały żadne 

komunalne osady ściekowe umieszczone na tym składowisku. (s. 19) 

5. Wymienione odpady z sektora budowlanego na s. 22 nie są odpadami obojętnymi. 

6. Przytoczona ustawa o odpadach z 1998 r., została opublikowana w roku 1997  

i określiła ona ogólne zasady postępowania z odpadami, a w szczególności zasady 

zapobiegania powstawaniu odpadów lub minimalizacji ich ilości, usuwania odpadów z 

miejsc powstawania, a także wykorzystywania lub unieszkodliwiania odpadów w 

sposób zapewniający ochronę życia i zdrowia ludzi oraz ochronę środowiska. 

7. Przytoczona na s. 24 ustawa o opakowaniach i odpadach opakowaniowych weszła w 

życie 1 stycznia 2002 r. 

8. W obowiązującym prawodawstwie polskim nie funkcjonuje pojecie importu  

i eksportu odpadów na terenie kraju. Eksport to zorganizowana działalność 

polegająca na wywozie za granicę danego kraju towarów, import to kupno towarów 

lub usług z zagranicy (wg. multimedialnej encyklopedii powszechnej �Wiem 2004�) 

9. Na s. 18 podano informacje, iż odpady opakowaniowe są częściowo segregowane na 

składowisku, natomiast na s. 28 widnieje zapis, że nie jest prowadzona segregacja 

odpadów na składowisku. 



 3

10. Wyjaśnienia wymaga sformułowanie �relatywna zbiórka odpadów�, s. 29. 

11. Nie zawarto w projekcie planu zadań z zakresu gospodarki odpadami należących do 

gminy. (s. 29) 

12. Powinna być dokonana inwentaryzacja nie eternitu, tylko miejsc występowania, 

rodzaju, ilości itd. wyrobów zawierających azbest i na jej podstawie sporządzona 

informacja dotycząca azbestu za rok 2003, którą burmistrz winien złożyć wojewodzie 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 9 października w sprawie sposobu przedkładania 

wojewodzie informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji 

stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska (s. 29), ponadto zgodnie  

z nowym rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 23 października 2003 r. w sprawie wymagań  

w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania  

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest 

(Dz. U. Nr 192, poz. 1876) właściciel, zarządca lub użytkownik miejsc, w których był 

lub jest wykorzystywany azbest, dokonuje w ciągu 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 

rozporządzenia inwentaryzacji tych wyrobów. Wyniki tej inwentaryzacji przedkładane 

są odpowiednio wojewodzie lub wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi miasta. 

13. Pkt 5.1 oraz pkt 5.2 opisuje założone cele i przyjęty system gospodarki odpadami w 

sektorze komunalnym, a więc zmiany wymaga nazwa pkt 5.1 

14. Nie istnieje pojecie �Czystej Produkcji�, ale �Czystszej Produkcji�. 

15. Nieznane są opakowania zawierające azbest. (s.38) 

16. Monitoringu planu nie prowadza się w ramach obrad Rady Gminy, lecz na podstawie 

zebranych i poddanych analizie danych dotyczących gospodarki odpadami (s.39). 

Natomiast zgodnie z art. 14 ust. 13 ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. 

U. Nr 62, poz. 628 ze zm.) sprawozdania z realizacji planu (wyniki monitoringu) 

organ wykonawczy gminy składa co 2 lata Radzie Gminy.  

17. W opracowaniu brak jest harmonogramu uruchamiania środków finansowych oraz 

sposobów pozyskania tych środków, a także brak harmonogramu realizacji 

przedsięwzięć związanych z gospodarowaniem odpadami.  

18. Weryfikacji wymagają niektóre zastosowane w opracowaniu sformułowania np:  

- nieznana jest: �zbiórka unieszkodliwiania odpadów weterynaryjnych� (str. 25), 

- zamiast odpady niebezpieczne wykorzystane w sektorze komunalnym powinno być 

odpady niebezpieczne wytwarzane w sektorze komunalnym (str.33), 



 4

19. Brak konkretnej koncepcji sytemu zbierania odpadów. 

20. Segregacja odpadów w gospodarstwach domowych będzie efektywna, jeśli gmina 

stworzy warunki techniczne i organizacyjne do selektywnej zbiórki odpadaów. Tak, 

więc sama �akceptacja społeczeństwa dla wprowadzenia segregacji odpadów w 

gospodarstwach domowych� (str. 39) nie wystarczy, jeśli gmina nie zorganizuje 

systemu selektywnego zbierania odpadów na swoim terenie. W projekcie planu nie 

przedstawiono takiego systemu dla gminy Skalbmierz, a jedynie warianty zbierania 

odpadów �u źródła� możliwe do zastosowania. 

21. Zobowiązanie rad sołeckich do działań związanych z podjęciem selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych nie zwalnia gminy z obowiązku, który wynika z art. 

3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622, z późn. zm.). Rady sołeckie mogą 

czynnie uczestniczyć w tworzeniu sytemu selektywnego zbierania, nie mogą być 

jednak jego głównym filarem. Podkreślić należy, iż zadaniem gminy jest organizacja 

selektywnej zbiórki, segregacji oraz magazynowania odpadów komunalnych, w tym 

odpadów niebezpiecznych, przydatnych do odzysku oraz współdziałanie z 

przedsiębiorcami podejmującymi działalność w zakresie gospodarowania tego rodzaju 

odpadami.  

22.    Brak rozwiązania organizacyjnego oraz technicznego mającego na celu budowę 

Gminnych Punktów Zbierania Odpadów Niebezpiecznych (GPZON),  

a także informacji na temat rodzaju odpadów niebezpiecznych przewidzianych do 

zbierania w GPZON i potrzeb w tym zakresie.  

Podsumowanie: 

Biorąc pod uwagę przystąpienie Polski do Unii Europejskiej należy stwierdzić, iż brak 

określenia szczegółowego systemu gospodarki odpadami, a także brak harmonogramu 

rzeczowo � finansowego związanego z jego wdrożeniem może spowodować nie 

wywiązanie się gminy z określonych wymagań zawartych  

w przepisach o odpadach a tym samym przyczynić się do ponoszenia sankcji przez gminę. 

  

 


